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eydər liyev  

Əminəm ki, bizim nəslə mənsub insanların bir çoxunun Heydər Əliyev haqqında 
deməyə sözü var. Kitablardan oxuduqları yox, məhz xatirələri. Mən də o 
insanlardan biriyəm. İndiki nəsil Heydər Əliyevi kitablardan, videoyazılardan 
tanıyır. Mən onunla şəxsən ünsiyyətdə olmuşam. Qulağa necə də xoş gəlir, 
qürurverici səslənir. Yox, yox, icazə verin qürurlanım – mən onu şəxsən tanıyırdım!

lu öndərlə iki dəfə görüşməyin 
xoşbəxtliyini yaşamışam. Bəli, mübali-
ğəsiz, məhz xoşbəxtlik yaşamışam.

On birinci sinfi bitirməyimə sayılı 
günlər qalmışdı. 1993-cü il idi. 17 ya-
şım hələ tamam olmamışdı. Məktəbi-
mizin direktoru Ələkbər Quliyev şeir 
yazdığımı bilirdi. Bir gün məni yanına 
çağırdı:

– Qarşıdan Heydər Əliyevin 70 illik 
yubileyi gəlir. Yaxşı bir şeir yaza bilər-
sənmi?

Dəliqanlı vaxtlarım idi:
– Mən sifarişlə şeir yazmıram, 

Ələkbər müəllim, – dedim.
Tutuldu. Mən də tutuldum. Mək-

təbin ən fəal şagirdlərindən biri olma-
ğımla yanaşı, nadinclərdən idim. Yaxşı 
tədbir hazırlamağım var idi. Yaxşı təş-
kilatçı idim. Amma nə edəsən ki, mək-
təbdə pəncərə şüşəsinin qırılması da 
mənim “əsərim” idi. 

Dikbaşlığımın fərqinə varıb vəziy-
yəti düzəltmək üçün gülə-gülə tez dil-
ləndim:

– Ələkbər müəllim, mən Heydər  
Əliyevə şeir həsr etmişəm. 

Gözləri güldü: 
– Hazırlaş, yaxın günlərdə Ali Məc-

lisə gedəcəyik. 

Sevincimin həddi-hüdudu yox idi. 
Sonralar mən bu unudulmaz görüş 
üçün Ələkbər müəllimə həmişə rəhmət 
oxuyacağam. Evə gələr-gəlməz səliqə-
li xətt ilə tələsmədən dəftərimdən şeiri 
ağ vərəqə köçürdüm. Heydər Əliyevə 
hədiyyə etməyi düşünürdüm. Məktəbi 
bitirmədiyimə görə pasport almamış-
dım. Rəsmi ad və soyadım hələ ki Sə-
binə Əliyeva idi. eirin altında imzamı 
qoyduqdan sonra mötərizədə təxəllü-
sümü – “Əlincəli” yazdım.

Günlərimi sayırdım. Nəhayət ki, hə-
min gün gəldi. 8 may 1993-cü il. u-
şanın işğalından düz 1 il ötürdü. Qon-
şumuz Qadir həkimgilin həyətindən 
Yaqut xalanın icazəsini aldıqdan sonra 
bir dəstə bənövşəyi zanbaq topladım.

Məni ilk sırada əyləşdirdilər. Çiçək-
ləri bərk-bərk qucaqlayıb oturmuş-
dum. lu öndər içəri daxil oldu. Onu 
şəxsən görmüş, onunla ünsiyyətdə ol-
muş insanlar birmənalı olaraq, bu faktı 
təsdiqləyərlər: ondan gələn enerjini. 
gözəgörünməz enerjini. Onun yanın-
da sözlə izah edə bilmədiyim enerji-
nin dalğasını hiss edirdim. Çox fərqli 
idi. İlk cərgədə əyləşdiyim üçün, iclas 
zalı kiçik olduğundan onunla yaxın mə-
safədə idim. Gözlərinin rəngi, iti baxışı 

ovsunlayırdı. Diqqətlə mənə, qucağım-
dakı güllərə baxırdı. Aradan 30 il ötüb. 
Bu illərdə Bakıda, Sankt-Peterburqda, 
Naxçıvanda yaşamışam. Hələ də onun 
qədər xarizmatik insana rast gəlmə-
mişəm.

Çıxışlar başladı. Qeydlər aparırdı. 
Arada başını qaldırıb zala baxırdı. Bir 
nəfər qalxdı. Kim olduğunu xatırlamı-
ram. eir söylədi. Belə bir misrası var 
idi: “ ərqin qoca şiri Naxçıvandadır”. 

eir bitdikdən sonra Heydər Əliyev 
üzünü zala tutub gülə-gülə “ ir hələ 

qocalmayıb haaa!” – dedi. Sonunu elə 
intonasiya ilə uzatdı ki... O vurğuda hər 
şey var idi: inam, əminlik, güc. Mən 
onda həyatımın ilk dərsini aldım. Yumor 
hissinin zəka sahiblərinin ən iti silahla-
rından biri olduğunu anladım. Heydər 
Əliyevin sərrast, insanın içindən keçən 
çox güclü zarafatlarının gələcəkdə bü-
tün xalqım kimi, mən də hələ çox şahidi 
olacaqdım. Olduqca zabitəli görünüşü-
nü zarafatları ilə yumşaldaraq, bir anda 
səmimi ortam yaradan canlı əfsanə idi 
Heydər Əliyev. Mən ona heyran idim. 

Növbə mənə çatdı. Qalxıb şeirimi 
oxudum. Kürsüdən aralanıb çiçəkləri 
Heydər Əliyevə təqdim etdim, 70 yaşı 
münasibətilə təbrik etdim və şeirimi 
yazdığım vərəqi ona uzatdım. Alnım-
dan öpdü, qucaqladı. Gözlərimin bə-
rabərinə əyildi. O baxışlarda olan qə-
tiyyəti hələ də unuda bilmirəm: “Mən 
sənə söz verirəm, Naxçıvan heç bir 
zaman uşanın gününə düşməyəcək! 
Biz uşanı azad edəcəyik!” 

eirimi diqqətlə dinləmişdi:

 sə ə i r  i  r t
r  ə i y s  s t

 ə ə ə et irsi  s t
 eyrət i  ey ər

rt sə     ə
əsi    ə
r əki əsi   k ks ə

 eyrət i  ey ər

“Düşməsin Naxçıvan uşa gününə” 
misrası uşanın işğalı ilə barışmayan 
yeniyetmə qızın fəryadı idi. O, bu fər-
yadın ağrısını bütün hüceyrələrinə qə-
dər hiss etmişdi. Həzm edə bilmirdim 
torpaqlarımızın işğalını. İnandığım bir 
həqiqət var idi: hamı onun ərtafında 
sıx birləşməli, çəkici bir yerə vurmalı 
idi. Heydər Əliyev mənim üçün xalqın 
önündə gedən, onu düz yola yönəldən 
lider idi. Bu dünyada ağıllı, dərrakəli in-
san çoxdur. Amma hər ağıllı insan lider 
deyil. Heydər Əliyev lider idi. Mən bunu 

o vaxt gözəl dərk edirdim. 
Mənim gözümdə Heydər Əliyev zə-

kanın və gücün birləşməsi idi. Bu üz-
dən onu hər zaman sevdim. O görüşdə 
onun yanında özümü o qədər güvəndə 
hiss etdim ki, içimdəki qorxu, vahimə 
bir anda çəkildi. Hələ çox gənc, ürkək, 
müharibənin dəhşətlərindən gözü qorx-
sa da, içində qan-qan deyən, ölümə 
getməyə belə hazır olan cəsarətli bir 
azərbaycanlı qızının səksəkəsinin üs-
tündən bir xətt çəkdi o görüşdə Heydər 
Əliyev. O rahatlıq hissini verdiyi üçün, 
bizi – millətimizi, Vətənimizi qoruya-
cağına inandığım üçün mən onu saf 
məhəbbətlə sevdim. 

...İnamlı alqış səsi zalı bürüdü. 
..Sonrası xoşbəxtlik... Məktəbdə məş-
hurlaşmışdım. 

İkinci dəfə onunla görüşmək mənə 
1999-cu ildə nəsib oldu. Naxçıvan 
Dövlət niversitetində,  kursda oxu-
yurdum. Oktyabr ayı idi. niversite-
tin rektoru və müəllimim İsa Həbib-
bəyli Azərbaycan Respublikasının  
Prezidenti Heydər Əliyevin Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının 75 illik yubi-
ley tədbirlərində iştirak etmək üçün 
Naxçıvana gələcəyini və bu tədbirlər 
çərçivəsində universitetin yeni tədris 
korpusunun təntənəli açılışında iştirak 
edəcəyini söylədi. İsa müəllim Heydər 
Əliyevi salamlamaq üçün bir neçə tələ-
bə ilə birgə mənim də şeir söyləməyimi 

istəyirdi. Keçirdiyim hissləri təsəvvür 
etmək o qədər də çətin deyil, yəqin ki. 
Xatirələr yenidən canlandı. Mən elə 
həmin an Vaqif Məmmədovun 1997-ci 
ildə qələmə aldığı “ calardan uca in-
san” şeirini söyləyəcəyimə qərar ver-
dim:
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Əyilib üzümdən öpəndə: “Cənab 
Prezident, biz Sizinlə 1993-cü ildə,  
Sizin 70 illik yubileyinizdə görüşmüş-
dük. Mən Sizə şeirimi hədiyyə etmiş-
dim”, – dedim. Gülümsəyərək: “Tanı-
dım səni. Sən həmin qızsan”,- dedi. 
Sonra orda iştirak edənlərdən sən onun 
qulağına nə dedin, o nə dedi sualları ilə 
maraq edənlər də az olmamışdı. 

Elə hadisələr var ki, onların təəs-
süratı insanı ömrü boyu müşayiət edir. 
Mən xatirələrimi şişirtmədən, bəzək 
vermədən, sadə və yığcam danış-
maq istədim. Məqsədim gözəl bir yazı 
hazırlamaq deyil də, yaddaşımın bir 
küncündə illərdir yaşayan, hər dəfə da-
nışdıqca mənə gözəl hissləri təkrar ya-
şadan xatirələrimi yazıya köçürmək idi. 

lu öndərin 100 illiyinə mənim də bir 
töhfəm olmasını istədim. Xatirələri hər 
kəs sevər, bilirəm. Hər dəfə danışdıqca 
gözlərim güldüyü kimi, bu yazı qələmə 
alındıqda da gözlərim sevinc yaşları ilə 
nəmlənirdi. Atam, babam, ulu öndərim, 
ruhun şad olsun! Ruhuna böyük ehti-
ramla:

Səbinə ƏLİN ƏLİ,  
Bəhruz Kəngərli muzeyinin 

direktoru

"Azərbaycan xalqının 
əbədiyyət günəși" 

Azərbaycan Dövlət Akademik Rus Dram Teatrının səhnəsində "Azərbaycan 
xalqının əbədiyyət günəşi" adlı bədii-plastik tamaşa təqdim olunub.

Tamaşanın nümayişi Azərbaycan 
xalqının ümummilli lideri, müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin qurucusu, gör- 
kəmli siyasi və dövlət xadimi Heydər  
Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildö-
nümünə ithaf edilib. 

Çıxışlarda ulu öndərin xatirəsinin 
nəsillərin yaddaşında hər zaman ya-
şadığı diqqətə çatdırılıb, onun təməlini 
qoyduğu ölkəmizin inkişaf strategiya-

sının bu gün uğurla davam etdirildiyi, 
ümummilli liderin zəngin irsinin şagird-
lər arasında təbliğinin mühüm əhəmiy-
yət daşıdığı vurğulanıb. Qeyd edilib ki, 
ümummilli liderin uca zirvəyə qaldırdığı 
Azərbaycan və azərbaycançılıq məf-
kurəsi bu gün Prezident İlham Əliyevin 
müdrik rəhbərliyi altında uğurla inkişaf 
etdirilir.

“Xalq qəzeti”

“Ucalardan uca insan”

FHN “Heydər Əliyev İli”nə  
həsr olunmuș əməliyyat-taktiki təlim keçirib

Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi çərçivəsində 
Fövqəladə Hallar Nazirliyi tərəfindən nazirliyin yanğın-xilasetmə qurumlarının 
iştirakı ilə “Bir hadisənin qarşısını almaq, o hadisə baş verəndən sonra onun 
nəticələrini aradan qaldırmaqdan daha asandır” şüarı altında əməliyyat-taktiki 
təlim keçirilib. 

Təlimi Azərbaycan Respublikasının 
fövqəladə hallar naziri general-polkovnik 
Kəmaləddin Heydərov, Beynəlxalq Mül-
ki Müdafiə Təşkilatının baş katibi Ma-
riatu Yap, Bosniya və Herseqovinanın 
təhlükəsizlik naziri Nenad Neşiç, Qətər 
Dövlətinin ölkəmizdəki səfiri Feysal bin 
Abdullah Həməd Abdullah Al Hinzab, 
həmçinin FHN Akademiyasında kurs 
keçən bir qrup qətərli zabit izləyiblər. 

Təlimin keçirilməsində əsas məqsəd 
xalqımızın ulu öndəri Heydər Əliyevin 
hər zaman xüsusi diqqətdə saxladığı 
vətəndaşların həyat və fəaliyyətinin təh-
lükəsizliyinin təmin edilməsi məsələləri 
ilə əlaqədar Fövqəladə Hallar Nazirli-
yinin qüvvələrinin daim yüksək hazırlıq 
vəziyyətində saxlanılması, fövqəladə 
hallarla mübarizə üzrə qurumlararası 
qarşılıqlı fəaliyyət və idarəetmə imkan-
larının daha da genişləndirilməsindən 
ibarət olub.

Qəzənfər QASIM V,
“Xalq qəzeti”

Ulu öndər Kazanda anıldı

Dünən Rusiya Federasiyası Tatarıstan Respublikası Gənclərlə İş üzrə nazirlik 
nəzdində fəaliyyət göstərən Gənc Diplomatiya Akademiyası, Rusiya Federasiyası 
Xarici İşlər Nazirliyi nəzdində fəaliyyət göstərən Gənc Diplomatlar Şurasının və İslam 
Əməkdaşlıq Gənclər Forumu Avrasiya Regional Mərkəzi (İƏGF Avrasiya Regional 
Mərkəzi), birgə təşkilatçılığı ilə Tatarıstanın Kazan şəhərində 23 ölkə nümayəndəsinin 
iştirakı ilə İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı (İƏT) Gənc Diplomatların VII Forumu keçirilib.

Tədbirdə ümummilli lider Heydər  
Əliyevin 100 illiyinə həsr olunmuş  
“Heydər Əliyev 100: şəxsiyyətin bey-
nəlxalq münasibətlərdə rolu” möv-
zusunda panel müzakirələr keçirilib. 
İƏGF Avrasiya Regional Mərkəzinin 
İdarə Heyətinin sədri Elçin Əsgərov 
1993-cü ildə Azərbaycanın kəskin 

siyasi böhrandan çıxarılmasında, 
eləcə də müasir Azərbaycan dövlət-
çiliyinin formalaşmasında Heydər Əli-
yevin rolundan bəhs edib. Voronej 
vilayəti qubernatorunun müşaviri, si-
yasi ekspert Yevqeni Mixaylov Heydər  
Əliyevin Rusiya–Azərbaycan müna-
sibətlərinin inkişaf etdirilməsində qa-

zandığı uğurlardan danışıb. Rusiya 
Xarici İşlər Nazirliyi nəzdində fəaliyyət 
göstərən Gənc Diplomatlar urasının 
sədri Konstantin Kolpakov ortaq dəyər-
lərin qorunmasında, xüsusilə, ikinci 
Dünya müharibəsi nəticələrinin Azər-
baycanda tanınmasında Heydər Əli-
yevin rolundan bəhs edərək, Azərbay-
canın post-Sovet məkanında sürətlə 
inkişaf etməsinin məhz onun fəaliyyəti-
nin nəticəsi olduğunu vurğulayıb. Bütün 
çıxışlarda onun müstəqil Azərbaycanın 
xarici siyasətində balanslı kursun banisi 
olması xüsusi qeyd edilib.

“Xalq qəzeti”

“Əliyev gəldi, gördü, qələbə qazandı!”
Tacikistanın aparıcı xəbər agentliklərindən biri olan “Аvesta.tj” Bakı Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin başçısı Eldar Əzizovun müasir Azərbaycan dövlətinin 
memarı və qurucusu, ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 
illiyinə həsr olunmuş konseptual məqaləsini dərc edib.

“Əliyev gəldi, gördü, qələbə qa-
zandı!” sərlövhəli məqalədə “Əliyev 
fenomeni”nin ideya-siyasi təşəkkü-
lünün mənbələri Azərbaycan tarixin-
də sosial-siyasi hadisə kimi təhlil 
olunur, yeni Azərbaycan dövlətçili-
yinin mövcudluğu uğrunda müba-
rizəni nəinki qabaqcadan müəyyən 
edən, həm də yeni geosiyasi mər-
hələdə respublikanın tarixi qələbələ-
rini təmin edən ulu öndərin parlaq və 
dolğun həyat yolundan söhbət açılır.

Müəllif yazır ki, iki dövrün gərgin 
qovuşuğunda bu gözəl insan gələ-
cəyə, siyasi müstəqilliyə, etibarlı mü-
dafiə qabiliyyətinə və iqtisadi tərəqqiyə 
strateji körpü qurmaqdan ötrü tarixin 
həmin dönüş məqamında onu dağıl-
maqdan qoruyaraq və dövlət idarəçi-

liyinin yükünü öz üzərinə götürərək, 
suveren Azərbaycan Respublikasının 
təməlini qoya bildi.

“Xalq qəzeti”
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